BEFORE THE PUBLIC SERVICE COMMISSION
OF THE STATE OF MISSOURI

In the Matter of the Seventh Prudence Review )

of Costs Subject to the Commission-Approved ) File No. EO-2017-0232
Fuel Adjustment Clause of KCP&L Greater )

Missouri Operations Company. )

PUBLIC COUNSEL'S SUR-REPLY

COMES NOW the Office of the Public Counsel (“OP&™Public Counsel’) and offers
the followingSur-replyto KCP&L Greater Missouri Operations (“GMQO”):
1. On September 7, Public Counsel filedRssponse to Staff's Prudence Review Report
and Results of OPC’s Limited Fuel and Purchased dtoddjustment Clause Prudence Review
and asked the Commission permit OPC to file anteohdl memorandum once it receives a
response to pending discovery.
2. On September 14, GMO filed its reply and asked@ommission to close the docket. In
support of its request to close the docket, GM@rsftwo reasons: (1) “[tthe Company timely
responded to all Staff and OPC data requests” aat ‘{nJo motion to compel discovery
responses was filed” and (2) “[tthe OPC Responsesdwmt contest Staff's finding and OPC
agrees that during the Review Period, customere wetr harmed by GMO'’s actionsSéeDoc.
No. 6). GMQO’s allegations require a response.
3. First, Public Counsel’s memorandum attachedstmitial filing explains in detail OPC’s
efforts to obtain the Southwest Power Pool (“SHRtggrated market (“IM”) purchased power
costs and off-system sales revenue from GMO. InrtsRablic Counsel disagrees with the
company’s rosy self-assessment in responding tasy. Since March, OPC has sought the
monthly data on the energy purchased from andtedlode SPP IM — information the company is

required to keep by FERC. This data is necessashtov the Commission the level to which



GMO relies on the SPP IM, including any trendsséove its customers. While the company did
provide information within the timeframe outlinesh ithe Commission’s regulations, the
information can be appropriately characterized &datia dump” of spreadsheets with 20,000
rows of data for each month. OPC attempted to diwhether this information was responsive
to the data request through phone calls, a meetitansas City, and through additional data
requests. Through this process Public Counsel amupany representatives agreed the
information provided wason-responsive However, the company agreed to provide respensiv
information and so no motion to compel was necgsshnt Public Counsel did send an
additional data request as discussed in the memonanSince filing its memorandum Public
Counsel has received a response to its outstani@diteagrequest and will analyze the information
and provide that analysis to Commission to suppierie limited review that showed GMO'’s
reliance on the SPP IM in order to meet the eneegds of its native load during the review
period. Public Counsel is concerned about whethdOGas maintained cost-effective resources
to meet its customer’s energy needs without relyamgthe SPP IM. Based on the recent
presentations to the Commission by “SPP”, Publiar3el understands the Commission to be
concerned as well. Only GMO believes this issagiires no further scrutiny.

4, Second, the Company misrepresents Public Cbsimsssition by alleging “OPC agrees
that during the Review Period, customers were momed by GMO'’s actions.” To be clear,
Public Counsel performed lanited review focused on purchased power practices dutieg
review period. It is within that narrow scope tiratblic Counsel stated “Because of low market
prices during the review period, customers were hatmed during the review period.”

Immediately thereafter OPC stated:



However, because GMO has not secured cost effeldivgterm resources to

meet its native load energy requirements, and hasumced its intention to retire

some of its base load generation, its relianceherSIPP IM for energy places risk

on GMO's customers.
It is in that context that Public Counsel requesteiCommission keep the docket open so that
additional information may be provided to the Comssion. The comments should not be
interpreted as a blanket finding of no harm to @onsrs.
5. Public Counsel reaffirms its request that then@ussion leave the file open so that it
may provide an additional memorandum examining G#8/@Vvel of reliance on the SPP IM
since March 2014 (the beginning of the SPP IM). &tltached memorandum explains OPC’s
efforts to obtain the SPP IM purchased power casts off-system sales revenue from GMO.
GMO provided responses from which OPC may be abtalkculate the information it requested
just six days ago on September 12, 2017. OPC igyang the information provided and, when
it believes GMO has provided information necesgargalculate how much energy GMO has
purchased on the SPP IM to meet its native load; @M provide its analysis to Commission in
this docket.

WHEREFORE Public Counsel submits Bsir-reply and asks the Commission permit

OPC to file an additional memorandum in this docket



Respectfully,
OFFICE OF THE PUBLIC COUNSEL

/s/ Tim Opitz

Tim Opitz

Deputy Public Counsel
Missouri Bar No. 65082

P. O. Box 2230

Jefferson City MO 65102
(573) 751-5324

(573) 751-5562 FAX
Timothy.opitz@ded.mo.gov

CERTIFICATE OF SERVICE

| hereby certify that copies of the foregoing hénesn mailed, emailed or hand-delivered to
all counsel of record this f'&lay of September 2017:

/s/ Tim Opitz




